
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollomont.  Responsabile Procedimento: Dott. D'INTRONO Gianluca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

************************************************************ 
 

PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO SEGRETERIA N° 91/2024 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL COMPLESSO 
MINERARIO RIQUALIFICATO MEDIANTE IL PROGETTO MIMONVE DELLA DURATA DI 
UNA STAGIONE ESTIVA EVENTUALMENTE RIPETIBILE PER UNA ULTERIORE 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio  in Ollomont e nella residenza 
comunale il Dott. Gianluca D’INTRONO ha disposto l’adozione del provvedimento di cui 
all’oggetto 
 

COMUNE DI OLLOMONT 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
********* 

Loc. Capoluogo, 47 – 11010 OLLOMONT 
P. IVA e C.F.  00101810075 

 

COMMUNE DE OLLOMONT 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 
******** 

Tel. 0165/73243 
Telefax 0165/73343 

e-mail: segreteria@comune.ollomont.ao.it 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollomont.  Responsabile Procedimento: Dott. D'INTRONO Gianluca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO SEGRETERIA 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL COMPLESSO 
MINERARIO RIQUALIFICATO MEDIANTE IL PROGETTO MIMONVE DELLA DURATA DI 
UNA STAGIONE ESTIVA EVENTUALMENTE RIPETIBILE PER UNA ULTERIORE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale nr. 28 del 3 giugno 2024 veniva approvato l’avviso di 
manifestazione di interesse per la gestione del complesso minerario riqualificato mediante il 
progetto “Mimonve – Le miniere intorno al Mont Velan” finanziato nell’ambito della 
programmazione Interreg Italia Svizzera 2014-2020 ; 

- l’avviso di manifestazione di interesse per la gestione del complesso minerario riqualificato 
mediante il progetto Mimonve è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Ollomont 
nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di Gara e Contratti, all’Albo pretorio on-
line del comune di Ollomont e nella home page del sito internet istituzionale: 
https://www.comune.ollomont.ao.it/it-it/home ; 

- le manifestazioni di interesse dovevano essere presentate al Comune di Ollomont, entro e non 
oltre il termine del 10 giugno 2024 alle ore 12:00, compilando apposito modulo messo a 
disposizione dal Comune 

- in data 4 giugno 2024 con nota assunta al civico protocollo al n. 2123 il rappresentante legale 
dell’A.P.D. Lo Contrebandje’ ha manifestato interesse alla gestione del complesso minerario 
riqualificato mediante il progetto Mimonve – le Miniere intorno al Mont Velan 

- in data 10 giugno 2024 con nota assunta al civico protocollo al n. 2211 il rappresentante legale 
della società Cooperativa Culture ha manifestato interesse alla gestione del complesso 
minerario riqualificato mediante il progetto Mimonve – le Miniere intorno al Mont Velan 

- in data 10 giugno 2024 il Segretario Comunale ha invitato con note protocollo n. 2218 e 2219 i 
due operatori economici a presentare un plico contenente il progetto di gestione entro le ore 
12,00 del giorno 17 giugno 2024 

- entro il termine fissato è pervenuto un solo plico assunto al civico protocollo al nr. 2285 in 
data 17 giugno 2024 ore 11,27 recante “PROPOSTA DI GESTIONE DEL COMPLESSO 
MINERARIO RIQUALIFICATO MEDIANTE IL PROGETTO MIMONVE – LE MINIERE 
INTORNO AL MONT VELAN – FINANZIATO NELL’AMBITO DELLA 
PROGRAMMAZIONONE INTERREG ITALIA -SVIZZERA VA 2014-2020” il cui mittente 
è: Associazione Sportiva Dilettantistica Lo Contrabandjé – Frazione La Cleyvaz n.14 – 11010 
Valpelline (Ao) p.i. 01137748070 -c,f, 91053320072 

 
Visto il verbale del Segretario Comunale recante ad oggetto “affidamento della concessione della 
gestione del complesso minerario riqualificato mediante il Progetto Mimonve – Le miniere intorno al 
Mont Vela “ redatto in data 17 giugno 2024 e trasmesso alla Giunta Comunale con nota prot. 
2628/2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 12 luglio 2024 recante ad oggetto: “gestione del 
complesso minerario riqualificato mediante il progetto Mimonve – le miniere intorno al Mont Velan 
finanziato nell’ambito della programmazione Interreg Italia-Svizzera VA 2014-2020- approvazione 
progetto gestione e erogazione contributo” 
 
Rilevato che con propria nota trasmessa via posta elettronica certificata il 18 giugno prot. 2308 è stato 
richiesto al concorrente di dimostrare il possesso dei requisiti di cui all’articolo 5 dell’avviso di 
manifestazione di interesse; 
 

https://www.comune.ollomont.ao.it/it-it/home


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollomont.  Responsabile Procedimento: Dott. D'INTRONO Gianluca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Preso atto che con note prot.2372, prot. 2582 e prot. 2735 è stata trasmessa dall’aggiudicatario la 
documentazione dalla quale si evince il possesso dei requisiti di cui al punto precedente. 
 
 
Richiamato il Codice Identificativo di Gara, acquisito attraverso la piattaforma regionale Place Vda 
CIG B2820609D6; 
 
Ritenuto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per provvedere in merito, al fine di dare 
attuazione agli atti di programmazione dell’Ente; 
 
Verificato l’esito positivo delle verifiche sui requisiti generali e speciali dichiarati in sede di gara; 
 
RITENUTO, quindi, approvare il suddetto verbale, allegato alla presente determinazione; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29/2023 del 27/12/2023 recante: 
“NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUPS 
2024-2026 - APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2024 del 11/01/2024 recante: 
“ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO PER IL TRIENNIO FINANZIARIO 2024-
2026”; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011 avente oggetto “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42 del 5 marzo 2009”; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 
VISTO l’art. 46 della Legge Regionale n. 54/98; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare il verbale di gara del 17 giugno 2024 allegato alla presente determinazione, 
che costituisce aggiudicazione della concessione della gestione del complesso minerario 
riqualificato mediante il Progetto “MIMONVE – Le Miniere intorno al Mont Vélan”, 
finanziato nell’ambito della Programmazione Interreg. Italia-Svizzera VA 2014-2020  

2. di aggiudicare la concessione della gestione del sito minerario alla Associazione Sportiva 
Dilettantistica Lo Contrabandjé – Frazione La Cleyvaz n.14 – 11010 Valpelline (Ao) p.i. 
01137748070 -c,f, 91053320072 per la durata  di una stagione estiva, eventualmente 
ripetibile per un’ulteriore stagione, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto e 
con termine fissato per il giorno 31/10/2025 

3. di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace per 
avvenuto espletamento dei prescritti controlli nei confronti del soggetto aggiudicatario; 

4. di comunicare l'esito della gara di cui alla presente determinazione all’Associazione 
Sportiva Dilettantistica Lo Contrabandjé;  

5. di approvare lo schema di contratto che verrà stipulato in forma di scrittura privata. 
 
 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollomont.  Responsabile Procedimento: Dott. D'INTRONO Gianluca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Segretario Comunale 
 

D'INTRONO Gianluca 
 

 


